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« det er samme Embede, stynes det mig dog, der 
kan være Noget, der taler for, at Staten ta- 
ger Hensyn dertil og ved Alderstillceg giver 
ham Udsigt til at rykke op til en høiere Gage, 
uden derfor at være nødt til strax« at. normere 
høiere Gage for hele Classen, Det-næst er det 
ved Toldembedselassett mere vigtigt end maa- 
skee ved de fleste eller i alt Fald ved mange 
Embedsclassew at de mere bebtordede, mere 
besværlige Embeder kunne besættes med yngre. 
og kraftigere Mænd; men, da de ere betydeligere 
og besværligere, er det ogsaa rimeligt, atde ere 
høiere lønnede, men hidtil har vort Anciennitets- 
system ført til, at man har været tilbøielig til 
at forfretnrtie ældre TNænd tildissebesveerligere 
Embeder. Der er megen Billighed, der taler 
derfor, men det er ikke sagt, at Embedet kan 
være vel tjent der-ned. Ved Alderstillæggerte 
gjøres det derimod muligt at tage billigt Hen- 
syn til Vedkontniendes Alder i Embedsstillim 
gen, uden derfor at forflytte ham til et Em- 
bede, hvortil han ikke længere har Kraft, og 
som meget hellere maatte besættes med en Yn- 
gre. Det er, hvad jeg ved denne Paragraph 
forelobigt har« at bemærke. 

«Unsgaa rd :  Idet jeg med Hensyn til Al- 
detstilloeggene i Almindelighed kan henholde 
mig-til, hvad jeg har tilladt mig at yttre ved 
den foregaaende Behandling saavel af denne 
Sag som af Sagen angaaende Amtsforvalter- 
nes Lønning, og til hvad den cerede Ordforer 
nu har anført, skal jeg blot tilføie et Par  Ord 

«rned Hensyn til det Forslag, som jeg tilligemed 
tvende andre ærede Landsthingstttænd har gjort 
angaaende Alderstillæggene ved nærværende Lei- 
lighed. Vi have forsaavidt troet, at burde 
holde os til den Regel, at de burde indskrienkes 
til de mindre godt lønnede Embedsmænd, og 
at derimod de, der havde en saadan Gage, 
som vi antog saa omtrent tilstrækkelig til et; 
anstændigt Udkonnnex ikke burde tilstaaes Ud-? 
sigt til at faae disse Alderstillceg. Derved; 
have vi ogsaa opnaaet, at en temmelig bety-J 
delig Besparelse ved dette vort Forslag vil ind-I 
træde, og det er navnlig af den Grund, a t  vi, 
hvad 2den og 3die Classe angaaer, have troet, 
at burde indskrænke os til de Alderstillceg, som 
vi have soreslaaen 

O r f t e k  Jeg kan ikke Andet, end frem- 

deles vedblive den Mening, at der er over- 
veiende Grunde mod de foreslaaede Alderstillceg. 
Det er vist, at det kan under adskillige Om- 
stændigheder blive billigt, at den Mand, der 
har siddet længe paa eet Sted og ikke er ryk- 
ket op i et fordeelagtigere» Embede, faaer et 
Tillcegz men dette er afhangigt af saa mange 
særdeles Omstændigheder, at Billighed derved 
dog ikke bliver opnaaet, siden det kun skal være 
den Embedsmand, der har tjent længe i den 
Classe, hvori han nu tjener, der kan faae 
dette Tillæg, saa at den, der til Exempel har 
været Toldeontrolleur i en Række af Aar og 
derefter bliver Tolditispecteuw ikke kan vente 
nogensinde at rykke op til at erholde Alders- 
tillæg. Ligesaa er det vist, at Alderstillaggene 
netop ofte ville falde i de Embedsmands Lod, « 
som have de høiere Gager, idetmindste vil dette 
skee efter det Forslag, som indeholdes i den 
sorelagte Lov. Naar det har været beniærket, 
hvorledes en Embedsmand, som ellers kunde 
være værdig til at forflyttes til en af de bedre 
Poster, mulig af tilfældige Aarsager ikke dertil 
kan befordres, f. Er. at en Embedsmand ,fra 
en as de mindre vel lønnede Toldoppebørsels- 
poster ikke kan blive forflyttet til en af de 
bedre af disse Post-er, fordi han ikke kan til- 
veiebringe den forøgede Slkkerhedsstillelse, som 
dertil vil være fornøden, -홢z har jeg derved 
gjort den Beaiærkntng, at dette hører til de 
tilfældige? Uheld, eller, om man vil, de Skjebnens 
Ubilligheder, som Alle ere underkastede og som 
det ikke er muligt ved Love eller ved almindelige 
Foranstaltninger at forebygge. Det er herved 
bemærket, at, hvor en saadan Ubillighed kunde 
ashjælpes, bør det skee. Herimod kunde jeg 
heller ikke have Noget; men, jeg skjonner ikke, 
at dette uden ganske enkelte Gange og tilfæl- 
digviis opnaaes ved Alderstillæget. Det sore- 
kommer mig, at, naar man, saaledes som de. 
ere indrettede og som jeg maa tilstaae, de maae 
være indrettede, navnlig holder sig til de en- 
kelte Classer, er det meget usikkert, at denne 
mulige Billighed, som, i enkelte Tilfælde kan 
opnaaes, kan være et Motiv til en»Foranstalt- 
ning,- som kan koste Staten ikke ubetydelige 
Summer deels til Alderstillceg i og for sig selv 
og deels til den Pensionsforhøielse, som hyppigt 
vil fremkomme derved, at de ældre Embeds- 
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